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PERIODO noviembre

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 4,053,922.91

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 30 219,567.89

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 159,920.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 137,001.00

4741498 CARDONA CASTRO GUSTAVO ADOLFO 2 129,870.00

74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 3 95,150.00

3139158 CONSTRUCTORA DE LEON MALOUF Y MORATAYA SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,967.15

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

63938316 THE NEW BUSINESS ALLIANCE, SOCIEDAD ANONIMA 1 87,500.00

25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 86,535.99

60370696 ESTRADA SOTO DAVID GIOVANNI 1 85,700.00

12512370 CORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS TECNOLOGICOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 85,644.00

42146054 VILLAGRAN QUINTANILLA JOSE ALEJANDRO 1 83,500.00

77213408 REDES HIBRIDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,000.02

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 81,960.00

4784332 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 1 79,287.00

92997694 ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE OUTSOURCING  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

2 78,825.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 23 74,039.06

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 64,190.00

118351877 MATERIAS PRIMAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 59,250.00

45647763 PSGNET, SOCIEDAD ANONIMA 1 56,000.00

111065747 GRUPO INFINITE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 51,810.00

60806745 AUCAR MUÑOZ HECTOR ABDEL ZAYD 1 51,000.00

109842901 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA UNIVERSAL, SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 49,500.00

43383653 GRUPO EDUSER SOCIEDAD ANONIMA 1 45,000.00

99292726 CSA GRANOS Y ALMACENES  SOCIEDAD ANONIMA 1 43,200.00

1499564 MENCOS MORALES LEONORA PATRICIA MARIA MERCEDES 2 40,000.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 39,960.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 39,060.00

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 1 36,160.00

15748715 ROJAS DE LEON IRVIN NOE 1 36,000.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 33,567.11

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 30,626.71

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 1 29,107.43

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 27,700.00

39698254 PEREZ PEREZ CELMA EVELYN 1 27,510.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 27,300.00

16091213 BORRAYO REYES WENDY 1 26,034.85

8261318 SANTOLINA, SOCIEDAD ANONIMA 1 25,500.00

97955884 FIGBAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 23,980.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 22,769.70

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 22,568.50

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,375.00



36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

86764055 MARTINEZ ZACARÍAS KATTERYN DENNIS 1 16,849.51

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,500.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

4 14,274.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 13,925.09

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 8 13,697.61

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 12,058.58

80920985 MILIAN CARDONA EVELYN MAYTE 1 12,058.58

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 10,717.76

100837697 MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 9,487.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,307.72

34512179 MOLINA GUERRA CARLOS RAFAEL 1 6,297.69

108107388 RODRÍGUEZ LÓPEZ BRYAN ARIEL 1 6,297.69

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 14 6,188.20

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,900.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 3 4,693.62

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 5 3,687.39

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 3,478.55

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 3 3,327.90

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 4 3,032.00

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 2,698.90

3695964 GARCIA LOARCA DE URIZAR DORA ANGELICA 1 2,650.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

56180675 TECUM CHAJÓN EDIN ROBERTO 1 2,410.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 2,300.00

90114418 PÉREZ CUX LUIS ROBERTO 3 2,142.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 1,730.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 1,657.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 2 1,631.50

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

75014262 GOMEZ GOMEZ DORA AMABEL 4 1,464.25

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 6 1,410.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,345.00

66026970 DE LEÓN GIRÓN WILSON OSWALDO 3 1,327.50

63172682 ORNAMENTALES FLORASOL, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,275.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 1,244.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 2 1,185.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 2 1,157.00

14826097 HERNÁNDEZ  OSCAR ANTONIO 1 1,080.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL 1 984.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 965.00

91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 963.00

81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 1 934.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 924.50

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

112251358 LAZO GRAMAJO JOSÉ RODRIGO 1 840.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 1 791.00

61019062 HERNANDEZ GIRON MERLY ANALY 1 776.00

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 756.00

73003794 SALGUERO CRUZ JAIRO MOISES 2 743.00



14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 721.28

67064655 RODRIGUEZ GARCIA JOSIMAR ALEXANDER 1 685.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 9 677.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 652.25

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 649.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

2 600.00

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 574.50

75895374 GENTO SIERRA MELANIE GIOVANNA 1 569.50

95356169 LORENZO PÉREZ JOSÉ ALEJANDRO 1 555.00

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 1 520.50

89234790 LINAREZ MARROQUIN JOSE ESTUARDO 1 510.50

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 5 507.50

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 500.00

26480093 ALVAREZ ARREDONDO MARTA DINORA 1 495.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 480.00

96608951 TROFEOS FINOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 425.00

599036K MEJICANOS LOPEZ TERESA REYNA SOFIA 1 397.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 350.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 341.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 334.50

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 3 308.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 3 296.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 2 291.00

80501575 CHOJOLAN TALE KAREN VANESA SUCELY 1 280.00

96412046 GRUPO EMPRESARIAL G&G, SOCIEDAD ANONIMA 1 229.00

1211471 HERNANDEZ LEONARDO HUGO ADOLFO 1 225.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 2 198.50

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 196.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 2 192.50

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 1 183.00

4971612 COBAR ORANTES LUIS FERNANDO 1 174.00

44142714 SOTO CASTRO CARLOS OSBELY 1 174.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 167.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 1 147.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 1 146.00

627692K PROMOTORA DE DESARROLLOS E INVERSIONES 

INMOBILIARIAS S.A.

3 120.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

2 115.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 100.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 2 90.00

32375913 NUEVOS ALMACENES  SOCIEDAD ANONIMA 1 89.99

38460874 TIENDA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA 1 88.00

7592604 PIVARAL MOLINA PEDRO DE JESUS 1 84.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 1 60.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 54.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

43470645 SAZO NAVARRO EVELYN JOHANNA 1 42.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

26532476 UNISUPER  SOCIEDAD ANONIMA 1 26.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 317 7,058,061.75

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 12 97,244.12



3139158 CONSTRUCTORA DE LEON MALOUF Y MORATAYA SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,967.15

77213408 REDES HIBRIDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 82,000.02

115342745 INFINITE TRAVEL  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 81,960.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 78,939.00

60806745 AUCAR MUÑOZ HECTOR ABDEL ZAYD 1 51,000.00

109842901 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA UNIVERSAL, SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 49,500.00

99292726 CSA GRANOS Y ALMACENES  SOCIEDAD ANONIMA 1 43,200.00

39698254 PEREZ PEREZ CELMA EVELYN 1 27,510.00

16091213 BORRAYO REYES WENDY 1 26,034.85

8261318 SANTOLINA, SOCIEDAD ANONIMA 1 25,500.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 22,568.50

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 8 18,196.82

51274345 SANCHEZ PATZAN MITZI BEATRIZ 1 12,058.58

80920985 MILIAN CARDONA EVELYN MAYTE 1 12,058.58

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 7,177.09

108107388 RODRÍGUEZ LÓPEZ BRYAN ARIEL 1 6,297.69

34512179 MOLINA GUERRA CARLOS RAFAEL 1 6,297.69

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 3 3,327.90

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 4 3,032.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 2,698.90

3695964 GARCIA LOARCA DE URIZAR DORA ANGELICA 1 2,650.00

56180675 TECUM CHAJÓN EDIN ROBERTO 1 2,410.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 2,300.00

90114418 PÉREZ CUX LUIS ROBERTO 3 2,142.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 1,730.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 1,657.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 2 1,631.50

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

75014262 GOMEZ GOMEZ DORA AMABEL 4 1,464.25

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,345.00

66026970 DE LEÓN GIRÓN WILSON OSWALDO 3 1,327.50

63172682 ORNAMENTALES FLORASOL, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,275.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 1,244.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 2 1,185.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 2 1,157.00

14826097 HERNÁNDEZ  OSCAR ANTONIO 1 1,080.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL 1 984.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 965.00

91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 963.00

81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 1 934.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 924.50

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 1 791.00

61019062 HERNANDEZ GIRON MERLY ANALY 1 776.00

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 756.00

73003794 SALGUERO CRUZ JAIRO MOISES 2 743.00

67064655 RODRIGUEZ GARCIA JOSIMAR ALEXANDER 1 685.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 9 677.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 652.25

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 649.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

2 600.00

95356169 LORENZO PÉREZ JOSÉ ALEJANDRO 1 555.00

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 1 520.50

89234790 LINAREZ MARROQUIN JOSE ESTUARDO 1 510.50

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 5 507.50

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 500.00

96608951 TROFEOS FINOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 425.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 350.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 341.00



5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 3 308.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 2 291.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 2 240.00

96412046 GRUPO EMPRESARIAL G&G, SOCIEDAD ANONIMA 1 229.00

1211471 HERNANDEZ LEONARDO HUGO ADOLFO 1 225.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 2 198.50

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 196.00

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 1 183.00

44142714 SOTO CASTRO CARLOS OSBELY 1 174.00

4971612 COBAR ORANTES LUIS FERNANDO 1 174.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 167.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 1 147.00

627692K PROMOTORA DE DESARROLLOS E INVERSIONES 

INMOBILIARIAS S.A.

3 120.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 100.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA 2 90.00

32375913 NUEVOS ALMACENES  SOCIEDAD ANONIMA 1 89.99

38460874 TIENDA CONTINENTAL, SOCIEDAD ANONIMA 1 88.00

7592604 PIVARAL MOLINA PEDRO DE JESUS 1 84.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 1 60.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 60.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 54.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

43470645 SAZO NAVARRO EVELYN JOHANNA 1 42.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

26532476 UNISUPER  SOCIEDAD ANONIMA 1 26.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 158 792,877.88

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 3 95,150.00

60370696 ESTRADA SOTO DAVID GIOVANNI 1 85,700.00

4784332 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 1 79,287.00

92997694 ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE OUTSOURCING  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

2 78,825.00

118351877 MATERIAS PRIMAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 59,250.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 49,851.55

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE 1 36,160.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,500.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 14,666.27

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 6,850.00

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,043.62

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 1 326.70

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 30 620,315.14

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

45647763 PSGNET, SOCIEDAD ANONIMA 1 56,000.00



43383653 GRUPO EDUSER SOCIEDAD ANONIMA 1 45,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 7 22,126.11

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 21,510.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 245.25

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 20 165,731.36

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,703.02

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,188.56

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 926.34

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 326.59

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 10 27,144.51

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 159,920.00

63938316 THE NEW BUSINESS ALLIANCE, SOCIEDAD ANONIMA 1 87,500.00

4741498 CARDONA CASTRO GUSTAVO ADOLFO 1 69,900.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 39,960.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 33,567.11

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 15,254.83

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 8 13,697.61

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 1 4,142.86

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,368.50

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 721.28

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

26 427,682.19

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 86,535.99

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 64,190.00

97955884 FIGBAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 23,980.00

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 22,375.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 20,560.18

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,502.80

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47



COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,307.72

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,900.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 6 1,146.80

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 24 270,461.86

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 4,053,922.91

12512370 CORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS TECNOLOGICOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 85,644.00

4741498 CARDONA CASTRO GUSTAVO ADOLFO 1 59,970.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 58,062.00

1499564 MENCOS MORALES LEONORA PATRICIA MARIA MERCEDES 2 40,000.00

15748715 ROJAS DE LEON IRVIN NOE 1 36,000.00

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 30,626.71

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 1 29,107.43

86764055 MARTINEZ ZACARÍAS KATTERYN DENNIS 1 16,849.51

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 16,500.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 13,925.09

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 10,717.76

100837697 MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 9,487.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 5,070.00

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 5 3,687.39

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 3,478.55

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 6 1,410.00

112251358 LAZO GRAMAJO JOSÉ RODRIGO 1 840.00

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 574.50

75895374 GENTO SIERRA MELANIE GIOVANNA 1 569.50

26480093 ALVAREZ ARREDONDO MARTA DINORA 1 495.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 480.00

599036K MEJICANOS LOPEZ TERESA REYNA SOFIA 1 397.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 334.50

80501575 CHOJOLAN TALE KAREN VANESA SUCELY 1 280.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 2 192.50

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 1 146.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 55.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

43 4,478,878.35

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

42146054 VILLAGRAN QUINTANILLA JOSE ALEJANDRO 1 83,500.00

111065747 GRUPO INFINITE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 51,810.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 39,060.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 6,885.46

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,215.00

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 6 274,970.46

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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